

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路低水路掘削その13工事
工事地名	新潟県長岡市寺泊蛇塚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330035	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	303日間 自 令和 7年 5月 1日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	303,150
		23) 公 告 日	令和 7年 1月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その１３工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【蛇塚地区】		式	1		146,635,722				
河川土工		式	1		145,634,200				
掘削工(ICT)		式	1		145,634,200				
掘削(ICT)	土砂							単-1号	
		m3	23,500	262.3	6,164,050				
掘削	土砂							単-2号	
		m3	70,500	169.3	11,935,650				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号	
(分水西部)		m3	23,500	1,497	35,179,500				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号	
(分水西部)		m3	68,770	1,310	90,088,700				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号	
(五千石)		m3	1,730	1,310	2,266,300				
構造物撤去工		式	1		1,001,522				
構造物取壊し工		式	1		366,068				
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15cm以下							単-6号	
		m2	1,730	211.6	366,068				
運搬処理工		式	1		635,454				

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その1 3 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	86	3,864	332,304			単-7号
殻処分		アスファルト殻	m3	86	3,525	303,150			単-8号
直接工事費			式	1		146,635,722			
共通仮設費			式	1		13,339,257			
共通仮設費			式	1		2,987,257			
運搬費			式	1		974,800			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	487,400	974,800			単-9号
技術管理費			式	1		681,457			
保守管理(ICT)			式	1		83,457			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,331,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,352,000			

設計内訳書

工事名	大河津分水路低水路掘削その１３工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		159,974,979				
現場管理費		式	1		39,529,000				
工事原価		式	1		199,503,979				
一般管理費等		式	1		31,196,021				
工事価格		式	1		230,700,000				
消費税相当額		式	1		23,070,000				
工事費計		式	1		253,770,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 23500m3	式	1		83,457			WB010400 単一 12号
合 計					83,457			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 13号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	262. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	262. 3	262. 3	CB210120		
計						262. 3			
単価						262. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	169. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50, 000m3以上	m 3	1	169. 3	169. 3	CB210100	
計						169. 3		
単価						169. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 (分水西部)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,497	1,497	CB210110	
計						1,497		
単価						1,497	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (分水西部)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下	m 3	1	1,310	1,310	CB210110	
計						1,310		
単価						1,310	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 (五千石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下	m 3	1	1,310	1,310	CB210110	
	計					1,310		
	単価					1,310	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6	CB430310	
	計					211.6		
	単価					211.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,864	3,864	CB227010	
計						3,864		
単価						3,864	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 10号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	487,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	487,400	974,800	WB010350 単一 11号	
計						974,800		
単価						487,400	円/回	